Протокол № 8
Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»

03 декабря 2009 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 5
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал
Дмитрий Викторович
	Председатель Правления НП «ЮграСтройПроект», Директор БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
по доверенности от 01.12.09 № 13-7298 от члена Правления Генерального директора                                  ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.

	2.
	Куприянов

Виктор Александрович
	Директор ООО «Проект»

	3.
	Щербаков

Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству

по доверенности от 02.12.2009 года № 65 от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;
Общее количество голосов – 4;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович – Председатель Правления НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» - руководитель Общего отдела Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса: Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» - руководитель Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».
Повестка дня

1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтройПроект»                                     и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам НП «ЮграСтройПроект».

3. Организация проведения Общего собрания членов                                НП «ЮграСтройПроект».
4. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие с Требованиями к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующих организаций:

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПКФ" (ОГРН 1048600005024), г. Ханты-Мансийск;

2. Закрытое акционерное общество "Строймонтаж"                             (ОГРН 1028601844259), г. Советский;

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ОГРН 1028600515657), г. Ханты-Мансийск;

4. Закрытое акционерное общество "Нижневартовскстройсервис"             (ОГРН 1028600938948), г. Нижневартовск.
5. СУРГУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРСВЕТ" (ОГРН 1028600609289),             г. Сургут;

6. Общество с ограниченной ответственностью  "Строительный инжиниринг" (ОГРН 1028601265681), пос. Сингапай;

7. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭЛЕК"                             (ОГРН 1028600584044), г. Сургут.
Решили: принять в члены НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ПКФ" (ОГРН 1048600005024), г. Ханты-Мансийск;
1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 2. Работы по разработке архитектурных решений.

3) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

9) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Строймонтаж" (ОГРН 1028601844259),           г. Советский;
1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 2. Работы по разработке архитектурных решений.

3) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

5) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

6) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

За исключением:

1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

2) 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

3) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
По причине несоответствия части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и Требованиям к выдаче свидетельств о допуске Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2).
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ОГРН 1028600515657), г. Ханты-Мансийск;
1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

2) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

3) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

4) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Закрытое акционерное общество "Нижневартовскстройсервис"             (ОГРН 1028600938948), г. Нижневартовск;

1) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- СУРГУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРСВЕТ" (ОГРН 1028600609289), г. Сургут;
1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

2) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

3) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью  "Строительный инжиниринг" (ОГРН 1028601265681), пос. Сингапай;
1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 2. Работы по разработке архитектурных решений.

3) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

10) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

11) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭЛЕК"                                   (ОГРН 1028600584044), г. Сургут.
1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 2. Работы по разработке архитектурных решений.

3) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

7) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

8) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

9) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                            НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие с требованиями к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующих организаций:

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС" (ОГРН 1068601012260),                               г. Ханты-Мансийск;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Автопроект"               (ОГРН 1028600943250), г. Нижневартовск;

3. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МЕЖДУРЕЧЬЕ"             (ОГРН 1028601258256), г. Нефтеюганск.
Решили: дополнить Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС" (ОГРН 1068601012260), г. Ханты-Мансийск;
1) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Автопроект"                   (ОГРН 1028600943250), г. Нижневартовск;
1) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МЕЖДУРЕЧЬЕ"             (ОГРН 1028601258256), г. Нефтеюганск.
1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

2) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

3) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

4) 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

5) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

6) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Организация проведения Общего собрания членов НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Шаповала Д.В. о кандидатурах в члены Правления НП «ЮграСтройПроект».
Решили: учитывая заявления о приеме в состав членов Правления              НП «ЮграСтройПроект» выдвинуть следующих кандидатов в члены Правления              НП «ЮграСтройПроект» для их утверждения тайным голосованием на Общем собрании членов НП «ЮграСтройПроект»:
1. Мамедов Дильгам Ахмед оглы – Генеральный директор                         ООО «ВЕРСО-МОНОЛИТ»;
2. Бобрецов Сергей Викторович – Директор ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ»;

3. Энвери Фарзад Гуламович – Генеральный директор                          ООО «Ассоциация Проектных Организаций»;

4. Саенко Наталья Александровна - Генеральный директор              ООО Проектно-коммерческая фирма «Оргтехстрой»;

5. Перевозченко Владимир Ильич - Директор ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания».
Голосовали:
За - 4;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председатель Правления
Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                       Д.В. Шаповал
Секретарь заседания

                    А.А. Васильченко